IIII.

Habet itaque locum collatio inter solos descendentes, cum de successione ascendentis agitur, (a) dummodo ijs legitima debeat, (b) & in universum jus succedant: (c) titulo enim singulari succedentes conferre non coguntur. (d)

(a) gl. in

(a) gl in l. i. C. de legit. hæred. in verb. dotatas. VVefemb. in parat. nu. 4. Nemauf. per d. l. i. & l. fin. C. com. utr. jud. (b) Nemauf. d. tr. nu. 17. Conrad. Lag. p. 4. Method. Jur. civil. c. 27. num. 9. (c) Sichard. in d. rubr. num. 12. Nemauf. d. num. 17. (d) l. à patre 10. in verb. extero junct. gl. ibid. l. filiam 15. C. h. t. l. ex causâ 25 C. famil. ercisc.

V.

Neque solū filij verum etiā nepotes & pronepotes conferunt, (a) ita tamen ut si plures sint nepotes jure representationis unius locum occupent. (b) sive ipsi conferant, sive ipsis conferatur. (c)

(a) l. illam 19. ubi Bart. C. h. t. l. illud fin. C. com. utr. Jud. Sichard. in saped. rubr. num. 9. (b) de quo in §. cum filius Instit. de hæred. quæ ab intest. §. 1. Nouell. de hæred. ab intest. ven. (c) l. si nepotes 7. l. 2. §. si duo ff. h. t.

VI.

Filij etiā qui in adoptiva familia sunt, non ipsi, sed ij qui eos in potestate habent: (a) nisi eos sine fraude emanciparint, (b) conferunt.

(a) l. i. §. is quoque 14. ff. h. t. l. filia 2. ff. de collat. dot. (b) d. §. is quoque verf. sed ita demum, l. si quis filium 5. ff. h. t.

VII.

Nunc res quæ collationum ll. subjacent, videnda sunt. (a) Et quidem omnes sive corporales, sive incorporales veluti actiones, (b) & nomina ex contractu tam puro, quam conditionali debita, (c) collationem admittunt.

(a) Sichard. ad d. rubr. num. 13. Nemauf. in princ. d. tr. de collat. (b) gl. in princ. l. 2. post tex ibid. in §. id quoque 3. & §. emancipatus 4. ff. h. t. (c) d. l. 2. §. id quoque & ibi gl.

VIII.

Ex contractu dico, quia actiones ex delicto descendentes, non conferuntur, (a) modo vindictæ & non rei familiaris persecutionem habeant. (b)

(a) d. l. 2. §. emancipatus Vital Nemauf. quæst. 38. d. tr. (b) d. §. emancipatus cum gl. ibid. Nemauf. d. q. in fin.

IX.

Et licet olim quidem adventitia etiam in commune ferenda fuerint, (a) hodie tamen sola profectitia, (b) in adventitijs, (c) Castrensibus vel quasi, (d) nec nō illis, quæ filio dignitatis consequenda causâ, data sunt, collatione cessante, (e) conferenda esse assero.

(a) d. l. i. in princ. ff. h. t. Sichard. d. rubr. num. 13. (b) l. filix 4. vbi gl. l. filix licet 12. l. ut liberis 17. C. h. t. (c) l. fin. C. cod. Sichard. d. lo. (d) l. i. §. nec Castrense ff. d. l. filix licet, C. h. t. l. cum duobus 52. §. Papinianus ff. pro socio. (e) alleg. §. nec Castrense & ibi Bart.